UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-KHTC Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v tổ chức lấy ý kiến cộng đồng

dân cư để thực hiện Dự án nâng

cấp, mở rộng Quốc lộ 24B đoạn

Km23+050-Km29+800, tỉnh

Quảng Ngãi

               Kính gửi:

                     - Ủy ban MTTQVN thành phố;

                     - Ủy ban MTTQVN huyện Sơn Tịnh.

Dự án nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 24B đoạn Km23+050-Km29+800, tỉnh

Quảng Ngãi được Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải phê duyệt chủ trương đầu tư

tại Quyết định số 1645/QĐ-BGTVT ngày 15/12/2023 với chiều dài khoảng

6,75Km, đi qua địa bàn xã Tịnh Ấn Tây, thành phố Quảng Ngãi và các xã Tịnh

Hà, Tịnh Sơn thuộc huyện Sơn Tịnh với mục tiêu đầu tư: Nâng cao năng lực

khai thác, đáp ứng nhu cầu vận tải, kết nối liên vùng, giảm thiểu tai nạn giao

thông, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, bảo đảm an ninh - quốc phòng khu vực

duyên hải Trung Bộ; từng bước hoàn thiện quy hoạch phát triển mạng lưới giao

thông vận tải và quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Quảng

Ngãi và góp phần thực hiện mục tiêu Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày

03/11/2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế, xã hội và bảo đảm quốc

phòng, an ninh vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045.

Thực hiện quy định tại Điều 74 Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và điểm

b khoản 1 Điều 5 Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, trong quá trình lập Báo cáo nghiên cứu khả

thi dự án phải tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư nơi thực hiện dự án.

Do vậy, để đảm bảo cơ sở pháp lý và tiến độ thực hiện dự án, Sở Giao

thông vận tải đề nghị Ủy ban MTTQVN thành phố Quảng Ngãi và Ủy ban

MTTQVN huyện Sơn Tịnh quan tâm, tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư nơi

thực hiện dự án và tổng hợp ý kiến gửi về Sở Giao thông vận tải để làm cơ sở

hoàn thiện hồ sơ trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án theo quy

định. Cụ thể, hoàn thành tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư qua các địa

phương chậm nhất là ngày 25/4/2024.

Sở Giao thông vận tải gửi kèm các hồ sơ và tài liệu liên quan. Trong quá

trình triển khai tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư, trường hợp cần liên hệ về

Sở Giao thông vận tải thông qua ông: Nguyễn Tiến Hùng – Trưởng phòng Kế

hoạch-Tài chính Sở, số điện thoại: 0914.474.267.

2

Sở Giao thông vận tải đề nghị Ủy ban MTTQVN thành phố Quảng Ngãi và

Ủy ban MTTQVN huyện Sơn Tịnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- UBND các xã: Tịnh Ấn Tây, Tịnh Hà, Tịnh Sơn;

- UB MTTQ các xã: Tịnh Ấn Tây, Tịnh Hà, Tịnh

Sơn;

- Liên danh Tư vấn (chuẩn bị nội dung);

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC (hnam).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-04-19T14:58:20+0700

		2024-04-19T15:13:01+0700

		2024-04-19T15:13:01+0700

		2024-04-19T15:13:01+0700